(SRM) de Codelco bajo el número de licitación 1400001510. 

4.1. REQUISITOS ECONÓMICOS – FINANCIEROS Y COMERCIALES 

a) De acuerdo al balance clasificado al 31 de diciembre de 2014, se debe cumplir 

con los siguientes parámetros: 

 Capital de trabajo mínimo : US$ 153.000.- (Ciento cincuenta y tres  

mil dólares americanos).- 

 Patrimonio mínimo : US$ 306.000.-  (Trescientos seis mil 

dólares americanos).- 

 Nivel de endeudamiento : Menor a 0,8   (pasivos/patrimonio) 

 Razón de liquidez : Mayor o igual a 1 

El capital de trabajo neto se calcula como la diferencia entre activo circulante y 

pasivo circulante. Indicar también si existen líneas de créditos vigentes